令和７年 2 月吉日

 各 位

千葉県そば推進協議会

 理事長  石橋ちず江

第３０回全日本素人そば打ち名人大会

関東予選千葉大会のご案内

「福井そばルネッサンス推進実行委員会」主催の「全日本素人そば打ち名人大会 関東

予選千葉大会」を下記のとおり実施いたします。奮ってご参加くださいますようご案内申し

上げます。

記

予選会実施日 令和７年 5 月 18 日（日） 午前 9 時受付

会   場  成田国際文化会館 小ホール

      千葉県成田市土屋 303 TEL:0476-23-1331

本戦出場者数 若干名 〔本戦実施日：11 月上旬予定〕

募 集 人 数  最大 40 名

参 加 申 込  令和７年 3 月２０日までに「出場参加申込書」に必要事項を

記入のうえ、下記まで郵送願います。

〒273-0003 千葉県船橋市宮本 7-20-17

     千葉県そば推進協議会 事務局担当 中村 悟宛

参 加 費 用  7,000 円（参加費は理由を問わず返金出来ません）

出 場 の 可 否  ４月上旬に申込者全員に郵送で通知します。

出場決定者は、参加費を 4 月 18 日までに振込願います。

募集人員超過の場合は主催者側の選考により決定します。

予選会競技規則 （１）材料：そば粉約 800g、つなぎ 200g（小麦粉）、水のみで、

その他の添加物は一切認めない。

（２）そば打ち台（100×120 高さ約 75 ㎝）・こね鉢（外径 48 ㎝）・

篩（32 メッシュ）は実行委員会の用意したものを使用する。

麺棒・包丁・まな板・こま板・計量カップ・踏み台等については

各自ご持参願います。

タイマー、秤の持込は認めない。

審 査 規 則  審査項目：水回し・こね・延し・切りの 4 工程とその他（意気込み・

        服装・衛生面など）5 項目について審査する。

制限時間：40 分（本戦は 30 分です）

審査方法：各項目について 10 点満点を限度とする減点法で評価し

       その合計を競う。

問 合 せ 先  千葉県そば推進協議会 担当：中村 悟 携帯 090-1423-8327

〒273-0003 千葉県船橋市宮本 7-20-17

E-Mail nakamura@chibasoba.jpn.org

第３０回全日本素人そば打ち名人大会 関東予選千葉大会

出場参加申込書
主催 千葉県そば推進協議会 ･ 福井そばルネッサンス推進実行委員会

私は次の通り『全日本素人そば打ち名人大会予選』の出場参加申し込みをします。

当地区の参加者の予定人数は 40 名です
当地区での予選会に関してのお問い合わせは千葉県そば推進協議会へお願いします。

私はそば打ちの営業または指導によって主たる所得を得ていない、そば打ちの素人であることを誓います。

私がそば打ちのプロであることが判明した場合、取得した名人大会出場権を主催者によって一方的に剥奪される

ことに異議ありません。

令和 ７ 年  月 日

   氏名

申 込 地 区  千 葉 地 区  出場日 ５ 月 １８ 日（日）

ふりがな
男
・
女

生年月日

年 月 日（ 歳）
氏 名

住 所

〒

連絡方法

電  話  職業（具体的に）

携帯電話

所属クラブ

Ｅメール

『
そ
ば
打
ち
の
プ
ロ
フ
ィ
ー
ル
』

お
よ
び
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
状
況

参加申込書

提出先
〒273-0003 千葉県船橋市宮本7-20-17

 千葉県そば推進協議会 事務局担当  中村 悟 宛

成田国際文化会館アクセス

住所：千葉県成田市土屋 303

TEL：0476-23-1331

東関東自動車道 成田インターより 5 分

駐車可能台数 400 台（特定日以外無料）